Башķортостан Республикаhы

Тәтешле районы муниципаль районы

Түбәнге Балтас  ауылынын

урта дөйөм мәктәбе

муниципаль бюджет дөйөм  белем биреү  учреждениhы

452835, Түбәнге Балтас  ауылы

Үзәк  урамы,26

Тел. 3-11-38, факс –

nijbalt.shc.07@mail.ru
	[image: image1.jpg]

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с. Нижнебалтачево муниципального района Татышлинский район

Республика Башкортостан

452835, с. Нижнебалтачево

ул. Центральная,26

Тел. 3-11-38, факс –

nijbalt.shc.07@mail.ru

ПРИКАЗ
от 27 января 2016 года
      № 1
О порядке приема граждан в первый класс
В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего  и среднего общего образования» (зарегистрировано в Минюсте России 02.04.2014 г. 331800), Постановлением Главы Администрации муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан № 26 от 19 января 2016 г. «О закреплении территории муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за муниципальными образовательными учреждениями», Уставом МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево и «Положением о правилах приема граждан для обучения в МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево»
приказываю:

1.  Провести организованный прием в 1 класс МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево на 2016-2017 учебный год в установленные сроки:

1.1. для лиц, зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево, с 1 февраля 2016 г по 30 июня 2016 г.

1.2. для лиц, не зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево, при наличии свободных мест, с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2016 г.

2.  Назначить ответственным за прием, регистрацию документов, представленных родителями (законными представителями), и выдачу расписки-уведомления о приеме документов по установленной форме, внесение данных в алфавитную книгу и оформление личных дел поступивших для обучения в 1 класс  заместителя директора по УВР Кайранову Ю.Ш.
3.  Назначить ответственным за оформление приказов о зачислении в 1 класс в течение 7 рабочих дней директора школы Зидымакова Л.Л.

4.  Утвердить график приема документов в 1 класс (Приложение № 1).

5.  Назначить ответственным за размещение на официальном сайте МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево приказов о зачислении в 1 класс в день их издания информацию наличии свободных мест для граждан, не зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево, не позднее 1 июля 2016 г. учителя информатики Миллиятова С.Р.

6.  На основании результатов учета детей на закрепленной территории провести прием в 1 класс в количестве 18 человек в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения в общеобразовательных учреждениях».

7.  Провести комплектование классов до 29 августа 2016 г. и довести до сведения родителей (законных представителей) – (ответственный – заместитель директора по УВР Кайранова Ю.Ш.)

8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                     /Л.Л. Зидымаков/

           С приказом ознакомлены:                                             Ю.Ш.Кайранова
                                                                                                     С.Р.Миллиятов

Приложение  № 1

к приказу № 1 от 27.01.2016 г.

График приема документов в 1 класс
	День недели
	Время приема
	Место приема
	Ответственный за прием документов

	Понедельник-суббота
	900-1500
	Учительская на 2 этаже
	Заместитель директора по УВР Кайранова Юлия Шайсултановна

Информация о количестве мест в первых классах МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево на 2015-2016 учебный год
	Количество классов-комплектов
	Количество мест

	МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево – 1

ООШ д.Старый Кызыл-Яр – 1

НОШ им.М.Гарипова д.Бигинеево – 1

НОШ д.Таныповка – 1

НОШ д.Кытки-Елга - 1

	МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево – 25

ООШ д.Старый Кызыл-Яр – 25

НОШ им.М.Гарипова д.Бигинеево – 15

НОШ д.Таныповка – 15

НОШ д.Кытки-Елга - 15